ELEKTROMAGNETISCH BETÄTIGTE
2-WEGE-SITZVENTILE
NG 06 p bis 250 bar Qmax bis 63 l/min
ROE2-06
Konstruktionsbeschreibung
Elektromagnetisch betätigte Sitzventile ROE2-06
steuern vorwiegend Start und Stop eines
Flüssigkeitsstromes. Öffnen und Schließen des Ventiles

HPH
GmbH
Bestellangaben
Gerätestecker nach DIN 43 650
ohne Bezeichnung ohne
K1
K2
K3
K4
Gerätestecker ohne Gleichrichter
Gerätestecker ohne Gleichrichter
mit LED
Gerätestecker mit Gleichrichter
Gerätestecker mit Gleichrichter
und LED
Spulenausführung
E1 mit DIN-Ausführung
E2
E3
E4
E5
mit DIN-Ausführung und Löschdiode
mit AMP-Ausführung
mit AMP-Ausführung und Löschdiode
mit integriertem Gleichrichter
und DIN-Ausführung
ROE2-062      /
Anzahl der Schaltzeichen
S1
S2
Nenngröße
Anzahl der Schaltstellungen
Elektromagnetisch betätigtes
Nennspannung der Versorgungsquelle am Eingang
des Gerätesteckers
01200
01400
02100
02400
04200
04800
06000
10200
20500
02450
11550
23050
12V DC / 2,41A
14V DC / 1,66A
21V DC / 1,14A
24V DC / 1,16A
42V DC / 0,59A
48V DC / 0,56A
60V DC / 0,41A
102V DC / 0,24A
205V DC / 0,12A
24V AC / 1,44A / 50 (60)Hz
115V AC / 0,26A / 50 (60)Hz
230V AC / 0,14A / 50 (60)Hz
Spulen der Wechselstrommagneten sind in
E5-Ausführung
Magnetspulen bei Verwendung von Gerätestecker mit Gleichrichter - Typenbezeichnung K3, K4
Nennspannung der Stromquelle
(Zulässige Toleranz der Nennspannung ±10%)
Spannung des Elektromagneten
24V AC / 1,44A / 50 (60)Hz 02100
115V AC / 0,26A / 50 (60)Hz 10200
230V AC / 0,14A / 50 (60)Hz 20500
2
Kenngrößen
∆p-Q Kennlinie Gemessen bei ν = 35mm2/s und t = 50°C
A → B; B → A
Volumenstrom in l/min

Standardmutter 18x1,5 486-9010
Gerätestecker nach DIN 43 650
Typenbezeichnung
Typ
Max.
Eingangsspannung
Gerätestecker A
grau
Gerätestecker B
schwarz
Bestellnummer
K1 ohne Gleichrichter
0...250V DC
936-9902 936-9901
0...230V AC
K2 ohne Gleichrichter mit LED
12...30V DC 936-9908 936-9907
0...230V AC 936-9906 936-9905
K3 mit Gleichrichter 0...250V AC 936-9904 936-9903
K4 mit Gleichrichter und LED 250V AC 936-9910 936-9909
Dichtungssatz
Ausführung Standard - NBR70 Abmessung, Anzahl Bestellnummer
ROE2-06
U-SEAL 22,5x28x1,5
404-9000O-RING 14x1,78
Stützring 14,73x17,43x1,14